

Construction Work of Bridge

***112 Sh. PARDEEP CHAUDHRY (Kalka):**

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether it is fact that the construction of bridge near village Rattewali in district Panchkula with the cost of Rs. 4,91,00,000/- has approved but the construction work of the said bridge has not been started so far; if so, the reasons for the delay?

Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister, Haryana

Yes Sir. The administrative approval amounting to Rs. 491.41 lacs for the construction of bridge near village Rattewali in District Panchkula was accorded by the Govt. on dated 31.12.2021 but work could not be started as the cost of the work has increased to Rs. 609.24 lacs against already accorded Administrative approval of Rs. 491.41 lacs due to revision in design/drawing by the consultant. The work is likely to be started by 01.06.2023.

पुल का निर्माण कार्य

*112

श्री प्रदीप चौधरी (कालका):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि क्या यह तथ्य है कि जिला पंचकूला में गांव रत्तेवाली के पास 4,91,00,000/- रुपये की लागत से पुल का निर्माण कार्य स्वीकृत हो चुका है, परन्तु उक्त पुल का निर्माण कार्य अब तक आरम्भ नहीं किया गया है; यदि हां, तो विलंब के कारण क्या हैं?

श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

हां, श्रीमान जी। जिला पंचकूला में गांव रत्तेवाली के पास पुल के निर्माण के लिए सरकार द्वारा दिनांक 31.12.2021 को 491.41 लाख रुपये की प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान की गई थी लेकिन कार्य आरंभ नहीं हो सका क्योंकि सलाहकार द्वारा डिजाइन/ड्राइंग में संशोधन के कारण कार्य की लागत 491.41 लाख रुपये की पहले से दी गई प्रशासनिक स्वीकृति के विरुद्ध बढ़कर 609.24 लाख रुपये हो गई है। इस कार्य के दिनांक 01.06.2023 तक शुरू होने की सम्भावना है।